[image: image1.png]

2
3

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.07.2016                                                                             № 110/404

г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/546
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/546 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 04.05.2016 № 97/278) следующие изменения:

1.1. Внести изменение в форму Административного регламента предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению платы за технологическое присоединение к электрическим сетям и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину этой платы для территориальных сетевых организаций, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив после слов «М.П.» словами «(при наличии печати)».

1.2. Внести изменение в форму № 1 Административного регламента предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению цен на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив после слов «М.П.» словами «(при наличии печати)».

1.3. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по утверждению розничных цен на природный и сжиженный газ, реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

1.4. Внести изменение в форму Административного регламента предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по утверждению размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям, предназначенных для финансирования программ газификации, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив после слов «М.П.» словами «(при наличии печати)».
1.5. Внести изменение в форму Административного регламента предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению экономически обоснованного уровня тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, а также тарифов, сборов и платы за данные перевозки, оплачиваемые пассажирами при осуществлении поездок в пригородном сообщении, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив после слов «М.П.» словами «(при наличии печати)».
1.6. Внести изменение в форму Административного регламента предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению тарифов на перевозки пассажиров и багажа на переправах, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив после слов «М.П.» словами «(при наличии печати)».
1.7. Внести изменение в форму Административного регламента предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по утверждению ставок на техническую инвентаризацию жилищного фонда, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив после слов «М.П.» словами «(при наличии печати)».
1.8. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

1.9. Внести изменение в форму Административного регламента предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению торговых надбавок к ценам на продукты детского питания (включая пищевые концентраты), утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив после слов «М.П.» словами «(при наличии печати)».
1.10. Внести изменение в форму Административного регламента предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению наценки на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив после слов «М.П.» словами «(при наличии печати)».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А. Б. Кузнецов

[image: image1.png]